
岩手県スポーツ推進委員協議会 

 

 

発行 

総務委員会 

No.１ 

2025.6.3 

 

令和７年５月 29日（木）、サンセール盛岡にて「令和 7年度岩手県スポーツ推進委員協議会総

会」を開催いたしましたのでご報告いたします。 

 

【 会 長 挨 拶 】 

 

  

岩手県スポーツ推進委員協議会会長の菊池幸子と申しま

す。 

 令和７年度岩手県スポーツ推進委員協議会総会の開催

に当たり、御挨拶申し上げます。 

 本日お集まりの県内各市町村のスポーツ推進委員並び

に担当者の皆様には日頃より地域における生涯スポーツ

の普及・振興に御尽力いただいていることに敬意を表す

とともに心より感謝申し上げます。 

 昨年度は、「滝沢市で初任者研修会」「陸前高田市で県研修会」がありましたが、多くの方々

に御参加いただき、大きな事故もなく成功裏に終えることができました。改めて心から感謝申

し上げます。 

 さて、岩手県においては、メジャーリーグの大谷翔平選手や菊池雄星選手、佐々木朗希選

手、スキージャンプの小林陵侑選手、スピードスケートの吉田雪乃選手など、本県ゆかりの選

手が世界の舞台で歴史に残る活躍を見せており、県民のスポーツに対する関心がますます高ま

っています。 

スポーツ推進委員として、今後のスポーツ情勢や地域住民のニーズを敏感にとらえて、それ

ぞれの地域での活動に生かしていただきたいと思います。 

 結びに、本日ご参集の皆様には厚く御礼を申し上げまして、御挨拶といたします。 

 本日は、どうぞよろしくお願いいたします。 

 

【 総 会 】 

 事務局より、岩手県スポーツ推進委員協議会規約第 11 条第 3項の規定に基づき、会員定数 33

名、出席 23 名、代理出席 1 名、委任状 9名により総会が成立する旨の報告が行われました。 

 総会の開会宣言は、当協議会山形副会長が行いました。 

 議長選出では、事務局一任のご発言をいただき、矢巾町の代表幹事工藤様にご協力をいただきま

した。 



 協議事項では、 

  議案第１号 令和６年度岩手県スポーツ推進委員協議会事業報告について 

  議案第２号 令和６年度岩手県スポーツ推進委員協議会収支決算について 

  議案第３号 令和７年度岩手県スポーツ推進委員協議会活動方針、活動重点（案）について 

  議案第４号 令和７年度岩手県スポーツ推進委員協議会事業計画（案）について 

  議案第５号 令和７年度岩手県スポーツ推進委員協議会事業収支決算（案）について 

  議案第６号 令和７・８年度岩手県スポーツ推進委員協議会役員改選（案）について 

 を議題に慎重審議を行い、すべての議案についてご承認をいただき可決されました。 

 また、「決算書の積立金について表示の仕方に問題があり」とのご指摘を頂きましたので、表記

の方法を検討してお伝えできるように進めてまいります。 

  

そのほか、連絡事項として、岩手県スポーツ推進委員初任者研修会、東北地区スポーツ推進委員

研修会、第 66 回全国スポーツ推進委員研究協議会長野大会についての情報を事務局から説明いた

しました。 

 閉会宣言は長谷川副会長が行いました。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

※ 多くの代表幹事の皆様にご出

席いただき、盛会に行われた

総会の様子です 

 

 

 

 

 

 

 


